

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/39214,Uwaga-na-FakeNews.html>
2020-12-04, 19:04

Strona znajduje się w archiwum.

UWAGA NA #FAKENEWS!

Data publikacji 14.03.2020

W związku z nieuzasadnioną paniką wywołaną w trakcie pandemii koronawirusa, apelujemy o rozsądek, odpowiedzialność i nie powielanie kłamstw - #FakeNews!

Kilka dni temu pojawili się oszuści próbujący wykorzystać obecną sytuację, o czym informowaliśmy wcześniej.



Obecnie dostrzegamy kolejne „haniebne zachowania” - głównie w mediach społecznościowych oraz za pomocą komunikatorów **przekazywane są nieprawdziwe informacje** dotyczące rzekomych zagrożeń, działań służb państwowych, które nie mają miejsca czy nawołujące wprost do paniki - są to niedopuszczalne i nieodpowiedzialne zachowania, nie mające żadnego oparcia w prawdzie.

Przypominamy, że jedynymi i prawdziwymi źródłami informacji są komunikaty przekazywane przez służby lub/i zamieszczane na oficjalnych stronach internetowych.

W związku z koniecznością ograniczenia rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19, wywoływanej przez koronawirusa, dbając o zdrowie i bezpieczeństwo wszystkich Polaków, na bieżąco komunikaty przekazują również przedstawiciele najwyższych władz Państwa.

Należy pamiętać, że każda decyzja czy wprowadzane jakiegokolwiek ograniczenia muszą mieć swoje oparcie w przepisach prawa, a następnie ogłoszone do wiadomości publicznej!

Apelujemy o rozwagę, rozsądek, odpowiedzialność i unikanie paniki!

Rzecznik Prasowy
Komendanta Głównego Policji

insp. Mariusz Ciarka

Poniżej przykładowe #FakeNews-y

Temat:PD:

"Czesc wszystkim.

Mam Info od kolezanki z Warszawy, ktora pracuje w administracji panstwowej. Zrobcie zakupy, bo potem ceny moga byc zabojsze w osiedlowych sklepikach ... 😞

„Wszystkie centra handlowe beda zamkniete od poniedzialku. Czynne beda tylko sklepy spozywcze. W niedziele bedzie oredzie prezydenta o wprowadzeniu stanu wyjatkowego. Warszawa ma byc podzielona na 3 strefy. Wojsko juz do Warszawy sie zjezdza. Wczoraj juz bylo bardzo duzo w Warszawie.”

Info z miasta :

w nocy z niedzieli na poniedzialek Warszawa bedzie odcieta komunikacyjnie przez sluzby wojskowe (pociagi, trasy, samochody, przejścia piesze pomiedzy miastami itp itd) od reszty miast (nawet podmiejskich jak nadarzyn itp) i bedzie uwazana za strefe "czerwona".



Jakie wieści dostałem od znajomych?

- Tajna narada
- Warszawa zamknięta
- W pn. zamkną sklepy
- Zapadła decyzja o zamknięciu stacji benzynowych
- Banki będą zamknięte, wypłacaj z konta

7

2

8

